
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ ĮSTATYMO NR. I-549 19, 33, 59 IR 60 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS  

 

2018 m.                    d. Nr. 

Vilnius 
 
 

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 19 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip:  

„19 straipsnis. Senatvės pensijos dydžio naujinimas 

1. Nuo kiekvienų kalendorinių metų liepos sausio 1 dienos, pradedant 2019 metais, 

senatvės pensija kiekvienais metais naujinama pensijos dydis kasmet naujinamas, įvertinant 

asmens įgytą stažą ir apskaitos vienetų skaičių: 

1) bendroji dalis apskaičiuojama pagal šio įstatymo 17 straipsnį, pagal tų metų sausio 

1 dieną asmens įgyto stažo duomenis naujai įvertinant dydį β kaip asmens įgyto ir būtinojo stažo, 

galiojusio teisės gauti senatvės pensiją atsiradimo metais (tuo atveju, kai teisė gauti senatvės 

pensiją atsirado iki 2017 m. gruodžio 31 d., – 30 metų), santykį (šio įstatymo 57 straipsnis); jeigu 

naujai apskaičiuotas dydis β mažesnis už taikytą iki šiol, taikomas buvęs dydis; 

2) individualioji dalis apskaičiuojama šio įstatymo 18 straipsnyje nustatyta tvarka, 

taikant asmens įgytų apskaitos vienetų skaičių tų metų sausio 1 dieną. 

2. Naujas senatvės pensijos dydis, atnaujintas atsižvelgiant į praėjusiais 

kalendoriniais metais asmens įgytą stažą ir apskaitos vienetų skaičių, apskaičiuojamas ir 

naujo dydžio pensija pradedama mokėti ne vėliau kaip atitinkamų kalendorinių metų liepos 

mėnesį. Kartu su naujo dydžio pensija gavėjui išmokamas nuo kalendorinių metų sausio 1 d. 

susidaręs pensijų dydžių skirtumas.“ 
 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Papildyti  33 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„33 straipsnis. Netekto darbingumo pensijos dydžio naujinimas 

1. Nuo kiekvienų kalendorinių metų liepos sausio 1 dienos, pradedant 2019 metais, 

netekto darbingumo pensijos dydis kasmet naujinamas, įvertinant asmens po pensijos paskyrimo 

įgytą stažą ir apskaitos vienetų skaičių: 

1) jei asmeniui naudinga, netekto darbingumo pensijos bendroji dalis apskaičiuojama 

šio įstatymo 29 straipsnyje nustatyta tvarka, įskaitant papildomai įgytą stažą ir taikant tam 

asmeniui būtinojo stažo netekto darbingumo pensijai reikalavimus pagal jo amžių einamųjų metų 

sausio 1 dieną;  

2) netekto darbingumo pensijos individualioji dalis apskaičiuojama šio įstatymo 30 

straipsnyje nustatyta tvarka, didinant įgytų iki tų metų sausio 1 dienos apskaitos vienetų skaičių 

šio įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka, o netekto darbingumo pensijos apskaitos vienetų 

skaičių mažinant pakaitinių pensijos apskaitos vienetų vidurkio dydžiu. 

2. Naujas netekto darbingumo pensijos dydis, atnaujintas atsižvelgiant į 

praėjusiais kalendoriniais metais asmens įgytą stažą ir apskaitos vienetų skaičių, 

apskaičiuojamas ir naujo dydžio pensija pradedama mokėti ne vėliau kaip atitinkamų 



2 
 

kalendorinių metų liepos mėnesį. Kartu su naujo dydžio pensija gavėjui išmokamas nuo 

kalendorinių metų sausio 1 d. susidaręs pensijų dydžių skirtumas.“ 

 

3 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 59 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„59 straipsnis. Senatvės, Netekto netekto darbingumo ir invalidumo pensijų, 

paskirtų iki šio įstatymo įsigaliojimo, dydžių naujinimas 

1. Nesukakusių senatvės pensijos amžiaus Asmenų asmenų, kurie gauna netekto 

darbingumo ar invalidumo pensijas, paskirtas iki šio įstatymo įsigaliojimo, ir kuriems pensija 

nebuvo paskirta pagal šio įstatymo 49 straipsnį, pensijų dydžiai gali būti naujinami, per metus 

įskaitant tiek apskaitos vienetų, kiek pagal šio įstatymo 13 straipsnį apskaičiuotas dydis viršija 

dydį 0,78 · K, kur K – asmens draudžiamųjų pajamų koeficientas už laikotarpį po 1994 metų, 

pagal kurį mokama netekto darbingumo ar invalidumo pensija.  

2. Asmenims, nurodytiems šio straipsnio 1 dalyje, po šio įstatymo įsigaliojimo 

įgijusiems apskaitos vienetų, nuo kiekvienų kalendorinių metų liepos sausio 1 d., pradedant 2019 

metais, pensijų dydžiai naujinami, pridedant asmens įgytų apskaitos vienetų skaičiaus (šio 

straipsnio 1 dalis) ir galiojančios apskaitos vieneto vertės sandaugos dydį. Naujas netekto 

darbingumo ar invalidumo pensijos dydis, atnaujintas atsižvelgiant į praėjusiais 

kalendoriniais metais asmens įgytų apskaitos vienetų skaičių, apskaičiuojamas ir naujo 

dydžio pensija pradedama mokėti ne vėliau kaip atitinkamų kalendorinių metų liepos 

mėnesį. Kartu su naujo dydžio pensija gavėjui išmokamas nuo kalendorinių metų sausio 1 d. 

susidaręs pensijų dydžių skirtumas. 

3. Senatvės pensijų, paskirtų iki šio įstatymo įsigaliojimo, dydžiai, apskaičiuoti 

šio įstatymo 45 straipsnio 1 – 4 dalyse, 46 straipsnio 1 – 5 dalyse bei 48 straipsnio 1 – 2 dalyse 

nustatyta tvarka, naujinami šio įstatymo 19 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas 

 Pakeisti 60 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 „60 straipsnis. Pensijos mokėjimas asmeniui, kuriam iki šio įstatymo įsigaliojimo 

buvo mokama neperskaičiuota pensija 

 1. Asmeniui mokama pensija, paskirta iki 1994 m. gruodžio 31 d. ir neperskaičiuota 

pagal nuo 1995 m. sausio 1 d. galiojusį Pensijų įstatymą (toliau – neperskaičiuota pensija), 

kiekvienais metais nuo sausio 1 d. indeksuojama šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka.  

2. Jeigu neperskaičiuota pensija (be priedo už stažo metus, jei šis priedas buvo 

paskirtas) viršija ar po indeksavimo pradeda viršyti galiojančią patvirtintą maksimalią 

neperskaičiuotą pensiją, ji mokama maksimalios neperskaičiuotos pensijos dydžio tol, kol tam 

asmeniui perskaičiuota pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusį Pensijų įstatymą (be priedo už 

stažo metus, jei šis priedas buvo paskirtas) pensija ima viršyti patvirtintos maksimalios 

neperskaičiuotos pensijos dydį. Kai šio straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka patvirtinama nauja 

maksimali neperskaičiuota pensija, neperskaičiuota pensija (be priedo už stažo metus, jei šis 

priedas buvo paskirtas) indeksuojama šio įstatymo 8 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka, 

neviršijant naujos maksimalios neperskaičiuotos pensijos. Neperskaičiuotos invalidumo pensijos 

mokamos tol, kol pagal nuo 1995 m. sausio 1 d. galiojusį Pensijų įstatymą perskaičiuota 

pensija pradeda viršyti neperskaičiuotos pensijos dydį, o neperskaičiuotos senatvės pensijos 

– tol, kol šio įstatymo 45, 46 ir 48 straipsniuose nustatyta tvarka apskaičiuota senatvės 

pensija pradeda viršyti mokamos neperskaičiuotos pensijos dydį. Tokiu atveju asmeniui 

pradedama mokėti perskaičiuota pensija.     

3. Maksimalios neperskaičiuotos pensijos dydį tvirtina Taryba. Nauju maksimalios 

neperskaičiuotos pensijos dydžiu laikomas praėjusių kalendorinių metų keturių ketvirčių vidutinės 

senatvės pensijos dydis sveikojo skaičiaus tikslumu.“ 



3 
 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

     

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

Respublikos Prezidentas 


